МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ЩЁЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1"

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

г.Щёлкино

02.09.2022г.          № 265

О проведении региональной оценки

по модели PISA в МБОУ Щёлкинская СОШ №1

осенью 2022 года

В соответствии с приказом Минобразования Крыма №1335 от 01.09.2022

«О проведении общероссийской и региональной оценки по модели PISA в

Республике Крым осенью 2022 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 10.10.2022 по 28.10.2022 региональную оценку по

модели PISA в МБОУ Щёлкинская СОШ №1.

2. Техническому специалисту Дубовик А.С.:

2.1. Выполнить мероприятия  для соблюдения мер информационной

безопасности.

2.2. Обеспечить техническую готовность МБОУ Щёлкинская СОШ №1 к

проведению исследований PISA.

3. Школьному координатору Гафаровой М.А. принять меры для

исключения конфликтов интересов в отношении всех специалистов,

привлеченных к проведению оценки по модели PISA.

4. Назначить Люнгрин Н.В., учителя физики и математики, ответственной

за учебно-методическую подготовку по математической грамотности детей-

участников к мониторингу по модели PISA.

5. Назначить Соболеву Я.Г., учителя биологии, Базилевич В.Н., учителя

химии, ответственными за учебно-методическую подготовку по естественно-

научной грамотности детей-участников к мониторингу по модели PISA.

6. Назначить Сарьянову С.А., учителя русского языка и литературы,

ответственной за учебно-методическую подготовку по читательской

грамотности детей-участников к мониторингу по модели PISA.

7. Учителям, ответственным за учебно-методическую подготовку,

использовать электронный образовательный ресурс РЭШ (Российская

электронная школа), раздел «Функциональная грамотность».

8. Люнгрин Н.В., формировать у участников позитивное отношение к

проведению оценки по модели PISA.

9. Назначить организатором в аудитории Петренко Н.К., учителя

иностранного языка (английского).

10. Назначить организаторами вне аудитории: Соболеву Я.Г., учителя

биологии, Люнгрин Н.В., учителя математики и физики, Матвееву О.В.,

педагога-психолога, учителя русского языка.

11. Утвердить план-график проведения оценки по модели PISA

(приложение 1 согласно приложения 3 приказа МОНМ РК от 01.09.2022г.

№1335).

12. Утвердить список детей-участников региональной оценки по модели

PISA (приложение 2).

13. Заместителю директора по УВР Гафаровой М.А.:

13.1. Внести изменения в расписание учебных занятий (при необходимости).

13.2. Распределить детей-участников региональной оценки по модели PISA в

2 сессии в течение 1 дня согласно техническому обеспечению МБОУ

Щёлкинская СОШ №1 (приложение 3).

14. Контроль за исполнением приказа возложить на Гафарову М.А.

Директор                                  С.А.Посмитный

Приложение 1

к приказу №265 от 02.09.2022

План-график проведения исследования PISA

№ Мероприятие Ответственный Сроки

2

Назначение ответственных

координаторов, технических специалистов

в ОО, участвующих в проведении

исследования PISA

Посмитный

С.А.
02.09.2022

3

Предоставление ОО списочного состава

всех учащихся, соответствующих

критериям участия в исследовании PISA

Гафарова

М.А.

02.09 -

09.09.2022

4

Предоставление информации о

технической готовности ОО к проведению

исследования PISA  в компьютерном

формате в режиме онлайн

Гафарова

М.А.

02.09 -

09.09.2022

6

Составление расписания сессий

тестирования и анкетирования в ОО и

предоставление сведений федеральному

организатору

Гафарова

М.А.

19.09 -

30.09.2022

7
Назначение организаторов в аудиториях

ОО

Гафарова

М.А.

19.09 -

05.10.2022

9

Проведение информационного вебинара

для координаторов ОО, технических

специалистов, организаторов в аудитории

и региональных наблюдателей на онлайн-

платформе

Гафарова

М.А.

Дубовик А.С.

03.10 –

07.10.2022

10

Размещение в региональных,

муниципальных СМИ, на официальных

сайтах ОО информационных поводов о

ходе подготовки и организации участия

школьников в исследовании PISA

Посмитный

С.А.

Гафарова

М.А.

До

28.10.2022

11

Проведение тестирования и анкетирования

обучающихся, отобранных для

региональной оценки по модели PISA –

2022, в компьютерном формате

Гафарова

М.А.

10.10 –

28.10.2022

12

Проведение анкетирования

представителей ОО, отобранных для

региональной оценки по модели  PISA –

2022, в компьютерном формате

Гафарова

М.А.

10.10 –

28.10.2022

13

Сбор и направление материалов

исследования PISA и направление

федеральному организатору

Гафарова

М.А.

До

04.11.2022

		2022-11-17T19:46:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЩЁЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1" ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ